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2020 har vært et spesielt år for samfunnet som helhet, og 
også for Bjorstaddalen som konsern. Landet ble stengt 
ned da pandemien rammet oss, noe som skapte mange 
utfordringer og en viss frykt for hvordan det ville påvirke 
driften. 

Alle ansatte tok imidlertid situasjonen på strak arm, og 
smittevernet ble godt ivaretatt ved inndeling i kohorter og 
utstrakt bruk av hjemmekontor.

Til tross for dette kan vi se tilbake på nok et godt år. 

Bjorstaddalen er et innovativt og fremtidsrettet selskap og 
leter hele tiden etter muligheter for å gjøre ting smartere, 
mer miljøvennlig og lønnsomt. Målet er at selskapet skal 
bli ledende i landet på materialgjenvinning.

Det har lenge bekymret oss at det er en lav materialgjen-
vinningsgrad i Norge, sammenlignet med andre land. Vi 
er flinke til å energigjenvinne her i landet, men det betyr 
bare at avfall brennes opp. Dette vil Bjorstaddalen gjøre 
noe med.

I august startet derfor arbeidet med å lage fundamentet til 
vårt nye robotsorteringsanlegg for næringsavfall. Anlegget 
var ferdig bygget i desember og skal åpnes i mars 2021.

Det nye anlegget, som er det første av sitt slag her i landet, 
vil øke utsorteringsgraden for gjenvinnbare fraksjoner 
markant, og er sirkulærøkonomi i praksis.

Teknologien er utviklet i Finland, og Bjorstaddalen Næ-
ring har brukt underleverandører til å bygge anlegget. 
Prosjekteringen har selskapet stått for selv. Det er fordelen 
med å ha ansatte med bred kompetanse.

Jeg vil benytte anledningen til å takke både ansatte og 
styret  for innsatsen i 2020 og gleder meg til å fortsette 
samarbeidet. Vi har bare begynt på reisen.

Sindre Hauen, konserndirektør

Et innovativt og 
fremtidsrettet selskap

Leder
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Om konsernet Bjorstaddalen
Bjorstaddalen Avfallsanlegg AS ble stiftet 4. september 
2014. Anlegget har blitt driftet som kommunal enhet siden 
etableringen i 1993 og frem til stiftelsestidspunktet.

Konsernet består av holdingselskapet Bjorstaddalen 
AvfallsanleggAS med datterselskapene Bjorstaddalen 
Næring AS og Bjorstaddalen Husholdning AS.

Bjorstaddalen Næring AS er et rent kommersielt selskap 
og driverselskapet i konsernet, mens Bjorstaddalen 
Husholdning AS er et non-profittselskap og jobber etter 
selvkostprinsippet.

Anlegget er lokalisert sørvest i Skien kommune, 15 km fra

E 18 mellom Kristiansand og Oslo, 6 km fra Grenland havn
og 60 km fra Torp flyplass.

Organisasjon og ansvar
Bjorstaddalen konsernet har en organisasjon i sterk 
utvikling. 

Fordeling av medarbeidere er nå lik mellom selskapene, 
men Bjorstaddalen Husholdning har ingen administrasjon 
utenom daglig leder. Tjenester innen personal, HMS og 
økonomi kjøpes av Bjorstaddalen Næring på timesbasis.

Styret
Bjorstaddalen Avfallsanlegg AS er 100 % eid av
Skien kommune og har et politisk valgt styre.

Ole Geir Hoppestad (styreleder)
Ingvild Grov Korneliussen
Tove Hoppestad
Knut Janøy
Knut Skinnarland
Cathrine Bakka
Helene Sundell
Tommy Tollefsen (ansattvalgt)

Bjorstaddalen Avfallsanlegg

Bjorstaddalen Avfallsanlegg
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Nøkkeltall

Husholdningsavfall vs næringsavfall
Bjorstaddalen behandler hovedsakelig næringsavfall. I 2020 
var 94 % av innkommet avfall næringsavfall og ble 
behandlet av Bjorstaddalen
Næring. De resterende 6 % var avfall fra husholdninger 
og ble behandlet av Bjorstaddalen Husholdning i optisk 
sorteringsanlegg.

Gjenvinning
Næringsavfallet som gjenvinnes fordelte seg
prosentvis på 5 % materialgjenvinning, 21 %
energigjenvinning og 74 % ombruk.

Materialgjenvinning
De 5 % som gikk til materialgjenvinning fordelte
seg på følgende fraksjoner: Matavfall 75 %,
plast 17 %, metaller 6,5 % og EE-avfall 1 %. Papp, dekk, FA 
utgjorde 0,5 prosent.

Næringsavfall

Husholdningssavfall

Energigjenvinning

Materialgjenvinning

Ombruk

Metaller

EE-avfall

Plast

Matavfall

Papp, dekk, FA

Bjorstaddalen Avfallsanlegg



”Bjorstaddalen er et innovativt og fremtidsrettet
selskap og leter hele tiden etter muligheter for å 

gjøre ting smartere, mer miljøvennlig og lønnsomt. ”



8

I august 2020 startet Bjorstaddalen 
Næring AS arbeidet med å bygge 
Norges første robotsorteringsanlegg 
for næringsavfall. 

– Vi har som mål at selskapet skal bli 
ledende i landet på materialgjenvin-
ning, og er overbevist om at fremti-
den ligger i teknologien, sier konsern-
direktør Sindre Hauen.

Sammen med kolleger besøkte han 
i 2019 flere fagmesser i Norge og Eu-
ropa. I Kristiansand ble de oppmerk-
somme på en løsning som er utviklet 
i Finland. Etter å ha sett teknologien 
i bruk, var han overbevist og satte i 
gang prosjekteringen.

– Beslutningen om å bygge anlegget 
ble tatt av styret før sommerferien, 
og allerede i august var vi i gang med 
planeringen av tomten. Den ble asfal-
tert måneden etter, og anlegget sto 
ferdig bygget i desember. Under nor-
male forhold hadde det gått raskere, 

men pandemien forsinket arbeidet 
noe, sier Hauen.

Vil være i forkant
Hauen sier det i dag ikke er noe krav 
fra myndighetene om å ha robot-
sortering av næringsavfall, men han 
regner med at kommer i løpet av 
noen år.

– Vi ønsker å være i forkant og leter 
hele tiden etter bedre løsninger for  
håndtering av næringsavfall. Det har 
lenge bekymret oss at det er en lav 
materialgjenvinningsgrad i Norge, 
sammenlignet med andre land. Vi 
er flinke til å energigjenvinne her i 
landet, men det betyr bare at avfall 
brennes opp. Med det nye robotsor-
teringsanlegget gjør vi fagre ord om 
sirkulærøkonomi om til handling, sier 
Hauen.

Unik teknologi 
Robotanlegget utfører 6000 plukk i 
timen og kan læres opp til å ta ut alle 

fraksjoner som kan gjenvinnes i dag.

– Sensorteknologien er helt unik og 
identifiserer form, farge og materiale. 
Dersom det åpner seg nye markeder 
i fremtiden, eller det kommer krav 
fra myndighetene, kan robotanleg-
get læres opp til å gjenkjenne disse 
fraksjonene også. 

– Avfallet blir godt spredt ut på sam-
lebåndet, slik at vi også kanplukke ut 
de små bitene. Anlegget kan fjernsty-
res og kan også gå om natta. Det gjør 
at vi kan øke kapasiteten, sier Hauen.

Testkjøringsfase
Bjorstaddalen Næring har brukt un-
derleverandører til å bygge anlegget. 
Prosjekteringen har selskapet stått for 
selv.

– Det er fordelen med å ha ansatte 
med bred kompetanse. Nå er vi inne 
i en testkjøringsfase der vi lærer opp 
roboten til å identifisere gjenvinnbart 

Først i landet med 
robotsortering av 
næringsavfall

Robotsorteringsanlegget

Konserndirektør Sindre Hauen.
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avfall, og parallelt med dette inngår 
vi avtaler med flere avtagere som øn-
sker å bruke de utsortert fraksjonene 
som råstoff, sier Hauen.

Økt utsorteringsgrad
Når anlegget er i full drift våren 2021 
vil utsorteringsgraden for gjenvinn-
bare fraksjoner øke markant.

– Frem til nå har vi gjort som alle 
andre, og sortert med maskiner. Det 
er gammeldags og lite effektivt. Det 
er på høy tid at bransjen tar i bruk ny 
teknologi. Robotanlegget kan plukke 
med høyere presisjon, og får også 
med seg de små fraksjonene. Dette er 
fremtiden, sier Hauen.

Han sier det fortsatt vil være behov 
for maskinkjørere i forbindelse med 
sorteringen.

– Alt avfallet som går inn i robo-
tanlegg blir først grovsortert. Store 
fraksjoner, og annet som kan skape 

problemer i anlegget, sorteres ut på 
forhånd, sier Hauen.

Økt behov for ansatte
Han sier investeringen i robotsorte-
ringslanlegget på sikt vil føre til et 

behov for flere ansatte.
 
– Det at vi nå kan materialgjenvinne 
flere fraksjoner, vil gi positive ringvirk-
ninger og øke vårt aktivitetsnivå, sier 
Hauen.

Robotsorteringsanlegget

Robotene har en unik sensorteknologi og kan utføre 6000 plukk i timen.

Robotsorteringsanlegget er montert på justerbare gjengestag for å håndtere 
eventuelle setninger i grunnen.



10



11

2020

ÅRSBERETNING

Bjorstaddalen Avfallsanlegg AS / Konsern



12 Årsberetning



13Årsberetning



14 Årsberetning

Elektronisk signert
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2020

ÅRSREGNSKAP

Konsern
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Elektronisk signert
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2020

ÅRSREGNSKAP

Morselskap
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32 Årsregnskap morselskap

Elektronisk signert
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Ingen kommer inn på anlegget i 
Bjorstaddalen uten å ha snakket med 
Linda eller Anita først.

Revisors beretning


